
堺市自治連合協議会５月定例会 
 

１．事業説明案件 

（１）第４８回堺市民オリンピックについて 

【広報さかい５月号掲載】                   （スポーツ部） 

堺市民オリンピックの実施にあたりまして、選手団の結成や大会参加準備等に多大なる

ご尽力をいただいておりますこと改めて深く感謝申し上げます。 

令和２年度、令和３年度と２年連続で、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止を

余儀なくされました。 

令和４年度については、１０月１０日（月・祝）の「スポーツの日」に開催する予定で

ございますが、今後の感染状況を見極めながら準備を進めてまいります。予備日は設けて

いないため、雨天等により競技が不可能な場合は中止となります。 

 

開催方法につきましては、従前どおり小学校区対抗の競技大会を実施させていただきま

す。 

 

また、従前からの変更点は、綱引及び陸上競技の一部を競技から除き、新たな取組とし

て、金岡公園陸上競技場でレクリエーション種目の実施を予定しております。なお、この

変更点などにつきましては、各校区のスポーツ推進委員さまに会議の場にて、お知らせさ

せていただいております。 

開催にあたっては、堺市民オリンピック感染症対策ガイドラインに基づき、感染症対策

を徹底し、安全・安心な大会をめざしてまいります。 

 

皆様とともに、スポーツに親しめる絶好の機会となるよう努めてまいりますので、引き

続きご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

問合先・・・℡２２８－７４３７ スポーツ推進課 

 

 

（２）第２６回参議院議員通常選挙における投票立会人及び会計年度任用職員（旧短期

臨時職員）の推薦について               （堺市選挙管理委員会） 

本年７月１０日に、第２６回参議院議員通常選挙（以下「選挙」という。）が執行される

予定です。 

つきましては、投票事務を公正かつ円滑に執行するため、投票立会人及び投票所会計年

度任用職員をご推薦くださいますようよろしくお願いたします。 

 

１．投票立会人の推薦について 

   投票立会人は投票事務が適正に執行されているかを監視していただき選挙の公正確

保を図るという公益代表の性格を有する重要な役割を担っていただくものです。 

1 投票所 2名の推薦をお願いしますが、長時間となりますので、前半・後半と交代し

ていただくことも可能です。 

   

２．校区で投票事務に従事する会計年度任用職員について 

   従事いただく業務は、投票日前日の投票所の設営や打ち合わせ、投票日当日は名簿

対照や投票用紙交付等の投票事務、投票所の後片づけとなります。 

年齢等の要件は、業務時に年齢満１５歳以上で、投票日前日、当日の両日とも従事

可能な方のご推薦をお願いします。また、１８歳未満の方は、労働基準法により投票



日当日は前半と後半で交替していただきますので、１人ずつ推薦していただきます。  

報酬額については、前日、当日、当日の半日分となります。なお、投票日前日の就

業時間については、コロナ対策に必要な時間延長分として３０分延長（報酬額も３０

分延長分を加算）しております。 

 

３．提出先 

各投票所で従事いただく投票立会人、会計年度任用職員について、それぞれに推薦

いただける人数を記載いただき、６月１０日（金）までに、各区選挙管理委員会（各

区役所企画総務課内）にご返送をお願いします。 

 

問合先・・・℡２２８－７８７５ 堺市選挙管理委員会事務局 

 

３．協議会案件 

（１）令和３年度 活動報告及び各会計収支決算報告について 

①令和３年度 堺市自治連合協議会・各区自治連合協議会 活動報告 

②令和３年度 堺市自治連合協議会活動事業収支決算報告 

③令和３年度 各区自治連合協議会活動事業収支決算報告 

④令和３年度 校区自治連合会活動事業収支決算報告 

⑤令和３年度 スポーツ傷害見舞金収支決算報告 

（２）令和４年度 活動計画（案）及び予算（案）について 

①令和４年度 堺市自治連合協議会活動計画（案） 

②令和４年度 堺市自治連合協議会活動事業収支予算（案） 

 

４．赤十字奉仕団堺市地区本部委員会の役員改選の結果について 

令和４年４月１８日に開催されました「赤十字奉仕団堺市地区本部委員会」におきま

して、「中区赤十字奉仕団の野村団長」が委員長にご就任されました。 

 

問合先・・・℡２２８－７４０５ 市民協働課 

 

５．事務局連絡 

  （１）令和４年春の叙勲について 

   受 章 者：池﨑 守 副会長（東区 登美丘南校区自治連合協議会） 

   賞賜・功労概要：旭日双光章・防犯功労 

   発 令 日：令和４年４月２９日（金） 

 

 


